
P 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

Nº 

256 
14 
399 
1 
455 
219 
173 
78 
17 
310 
66 
05 
15 
55 

204 
923 

Nome 

CAIO GROSBELLI 
LUCAS GABRIEL DE SOUZA 
ALVARO NETO 
ZION BERCHTOLD 
GABRIEL Z MENEGUSSO 
DENYTER DORFSCHMIDT 
JOÃO VITOR DE LIMA 
YURI VIOL 
JÚLIO CÉSAR FARIAS 
LEONARDO LAPOLA BECEGATO 
EGIDIO GABRIEL 
OTÁVIO SOUZA 
GABRIEL FARIAS 
GABRIEL KORPASCH 

MARCOS GOTO 
JEAN CARLOS SHIMOGUIRI 

V 

14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
11 

5 
2 

Espaço 

25.423 
10.385 
14.363 
10.018 
1 Volta 
9.774 
3.789 
13.516 
1 Volta 
42.503 
5.654 
41.317 
1 Volta 

6 Voltas 
3 Voltas 

Do 1º 

25.423 
35.808 
50.171 
1:00.189 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 

9 Voltas 
12 Voltas 

Melhor T 

1:10.325 
1:12.029 
1:13.097 
1:14.498 
1:11.491 
1:12.688 
1:15.613 
1:16.416 
1:15.590 
1:18.986 
1:14.840 
1:23.904 
1:24.240 
1:26.703 

1:14.876 
1:22.100 

2a melhor 

1:10.427 
1:12.329 
1:13.767 
1:14.864 
1:12.880 
1:14.397 
1:16.366 
1:17.498 
1:17.563 
1:19.366 
1:14.992 
1:24.733 
1:27.255 
1:27.684 

1:18.616 
1:25.081 

Cidade 
MEDIANEIRA 

ELDORADO 

CURITIBA 

SCHROEDER 

PALMAS 

TOLEDO 

PALMAS 

APUCARANA 

FAXINAL 

CURITIBA 

DOURADOS 

ARAPONGAS 

DOIS VIZINHOS 

GUARAPUAVA 

TAMARANA 

GUARAPUAVA 

Patrocínio 
BELCORACING MAGUILAMX  JAVAMOTOS JRSSUSPENSION DW ELEVADORES 

BELCO RACING 

ARJTRANSPORTE / MX1STORE / TKCARBON / MZ ESCOLA DE MOTOCROSS 

QUEBRA CAVA / PROTORK / DURAG/MX CENTER 

MENEGUSSO MAQUINAS/TOYAMA DO BRASIL 

BOLSON/MORBEH/SFERRIÊ/CHOCOLATESROMA/OESTESAT/ACADEMIAAER/NÉZINHOLUBRIFICANTES/RENOVAGRAFIX/SKSPORTS/MOTOCLUBETOLEDO 

PROTORK OFICIAL, SPORTBAY, JARVA RACING, PUTOLINE, MITAS, MR MECÂNICA DIESEL, ITAMATI COMPENSADOS 

GUARA PNEUS 

"NEVI AUTO CENTER 

LB MATERIAIS/JMR/MX1 STORE 

66RACING ,,CT GUGA,I,DROP MUD, MAGUILA,RENOVAGRAFIX 

MAJ DISTRIBUIDORA 

MOTOPARK HONDA 

AGRO KORPASCH, GRUPO GHS E LA CUSINA DI BIA 

FAZENDA PACAEMBU, DROPMUD, PAULOKAR, ACADEMIA LEVELUP 

SPORTBAY/PRO TORK/SH23 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

25.423 

velocidade Media  

48,133 

Tempo Melhor volta 

1:10.325 

Melhor Veloc. 

51,191 

Melhor Volta por.. 

256 - CAIO GROSBELLI 

Impresso: 27/07/2025 11:36:21 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Intermediária MX2 

Prova 

Corrida (15:00 e 1 Voltas) iniciado em 11:17:05 

PONTAL DO PARANÁ 1,000 Km 

27/07/2025 11:30 



Lap 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(219) DENYTER DORFSCHMIDT 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(173) JOÃO VITOR DE LIMA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(78) YURI VIOL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(17) JÚLIO CÉSAR FARIAS 

1 

2 

3 

4 

5 

Lap Tm 

1:11.491 

1:12.880 

1:16.994 

1:14.666 

1:14.998 

1:14.031 

1:14.194 

1:15.323 

1:16.786 

1:29.890 

1:16.226 

1:18.912 

1:17.351 

1:35.937 

1:12.688 

1:14.397 

1:24.691 

1:18.808 

1:17.508 

1:16.744 

1:14.671 

1:17.170 

1:17.094 

1:18.018 

1:37.368 

1:20.992 

1:23.104 

1:16.366 

1:15.613 

1:18.469 

1:18.796 

1:19.708 

1:16.862 

1:17.847 

1:20.347 

1:25.314 

1:22.121 

1:23.159 

1:24.770 

1:22.864 

1:17.619 

1:16.416 

1:17.647 

1:19.775 

1:17.498 

1:29.824 

1:19.814 

1:21.825 

1:18.202 

1:22.294 

1:22.731 

1:20.187 

1:21.231 

1:29.558 

1:19.010 

1:18.556 

1:15.590 

1:18.133 

Diff 

+1.389 

+5.503 

+3.175 

+3.507 

+2.540 

+2.703 

+3.832 

+5.295 

+18.399 

+4.735 

+7.421 

+5.860 

+24.446 

+1.709 

+12.003 

+6.120 

+4.820 

+4.056 

+1.983 

+4.482 

+4.406 

+5.330 

+24.680 

+8.304 

+10.416 

+0.753 

+2.856 

+3.183 

+4.095 

+1.249 

+2.234 

+4.734 

+9.701 

+6.508 

+7.546 

+9.157 

+7.251 

+1.203 

+1.231 

+3.359 

+1.082 

+13.408 

+3.398 

+5.409 

+1.786 

+5.878 

+6.315 

+3.771 

+4.815 

+13.968 

+3.420 

+2.966 

+2.543 

Time of Day 

11:18:34.616 

11:19:47.496 

11:21:04.490 

11:22:19.156 

11:23:34.154 

11:24:48.185 

11:26:02.379 

11:27:17.702 

11:28:34.488 

11:30:04.378 

11:31:20.604 

11:32:39.516 

11:33:56.867 

11:35:32.804 

11:18:36.945 

11:19:51.342 

11:21:16.033 

11:22:34.841 

11:23:52.349 

11:25:09.093 

11:26:23.764 

11:27:40.934 

11:28:58.028 

11:30:16.046 

11:31:53.414 

11:33:14.406 

11:34:37.510 

11:18:41.414 

11:19:57.027 

11:21:15.496 

11:22:34.292 

11:23:54.000 

11:25:10.862 

11:26:28.709 

11:27:49.056 

11:29:14.370 

11:30:36.491 

11:31:59.650 

11:33:24.420 

11:34:47.284 

11:18:43.629 

11:20:00.045 

11:21:17.692 

11:22:37.467 

11:23:54.965 

11:25:24.789 

11:26:44.603 

11:28:06.428 

11:29:24.630 

11:30:46.924 

11:32:09.655 

11:33:29.842 

11:34:51.073 

11:18:56.875 

11:20:15.885 

11:21:34.441 

11:22:50.031 

11:24:08.164 

Lap 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(310) LEONARDO LAPOLA BECEGATO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(66) EGIDIO GABRIEL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(05) OTÁVIO SOUZA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(15) GABRIEL FARIAS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(55) GABRIEL KORPASCH 

Lap Tm 

1:17.563 

1:24.165 

1:21.912 

1:23.739 

1:20.422 

1:23.206 

1:20.549 

1:24.869 

1:24.981 

1:21.111 

1:20.854 

1:18.986 

1:19.685 

1:19.366 

1:54.038 

1:26.397 

1:25.665 

1:22.829 

1:24.621 

1:26.385 

1:14.840 

1:15.518 

1:14.992 

1:33.244 

1:16.572 

1:17.042 

1:17.143 

1:59.601 

1:48.698 

1:45.559 

1:39.505 

1:28.271 

1:25.518 

1:23.904 

1:24.733 

1:28.054 

1:29.399 

1:28.987 

1:31.702 

1:31.303 

1:31.928 

1:36.054 

1:30.198 

1:29.968 

1:24.240 

1:35.711 

1:27.255 

1:38.899 

1:35.862 

1:31.121 

1:30.767 

1:28.318 

1:33.380 

1:35.051 

1:35.806 

1:38.944 

Diff 

+1.973 

+8.575 

+6.322 

+8.149 

+4.832 

+7.616 

+4.959 

+9.279 

+5.995 

+2.125 

+1.868 

+0.699 

+0.380 

+35.052 

+7.411 

+6.679 

+3.843 

+5.635 

+7.399 

+0.678 

+0.152 

+18.404 

+1.732 

+2.202 

+2.303 

+44.761 

+33.858 

+30.719 

+24.665 

+13.431 

+1.614 

+0.829 

+4.150 

+5.495 

+5.083 

+7.798 

+7.399 

+8.024 

+12.150 

+6.294 

+6.064 

+11.471 

+3.015 

+14.659 

+11.622 

+6.881 

+6.527 

+4.078 

+9.140 

+10.811 

+11.566 

+14.704 

Time of Day 

11:25:25.727 

11:26:49.892 

11:28:11.804 

11:29:35.543 

11:30:55.965 

11:32:19.171 

11:33:39.720 

11:35:04.589 

11:18:52.864 

11:20:13.975 

11:21:34.829 

11:22:53.815 

11:24:13.500 

11:25:32.866 

11:27:26.904 

11:28:53.301 

11:30:18.966 

11:31:41.795 

11:33:06.416 

11:34:32.801 

11:18:39.159 

11:19:54.677 

11:21:09.669 

11:22:42.913 

11:23:59.485 

11:25:16.527 

11:26:33.670 

11:28:33.271 

11:30:21.969 

11:32:07.528 

11:33:47.033 

11:35:15.304 

11:18:54.728 

11:20:18.632 

11:21:43.365 

11:23:11.419 

11:24:40.818 

11:26:09.805 

11:27:41.507 

11:29:12.810 

11:30:44.738 

11:32:20.792 

11:33:50.990 

11:35:20.958 

11:18:51.161 

11:20:26.872 

11:21:54.127 

11:23:33.026 

11:25:08.888 

11:26:40.009 

11:28:10.776 

11:29:39.094 

11:31:12.474 

11:32:47.525 

11:34:23.331 

11:36:02.275 

Lap 

(256) CAIO GROSBELLI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(14) LUCAS GABRIEL DE SOUZA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(399) ALVARO NETO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(1) ZION BERCHTOLD 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(455) GABRIEL Z MENEGUSSO 

Lap Tm 

1:11.047 

1:14.065 

1:11.428 

1:11.969 

1:10.325 

1:10.427 

1:14.398 

1:15.258 

1:13.895 

1:16.139 

1:13.620 

1:16.422 

1:16.044 

1:12.654 

1:16.143 

1:16.245 

1:13.594 

1:12.741 

1:12.029 

1:12.329 

1:15.022 

1:16.846 

1:17.230 

1:13.890 

1:17.864 

1:14.085 

1:17.281 

1:16.821 

1:21.150 

1:14.165 

1:18.408 

1:13.888 

1:13.894 

1:13.097 

1:14.568 

1:17.240 

1:15.294 

1:15.926 

1:15.864 

1:16.246 

1:13.767 

1:16.817 

1:22.794 

1:15.557 

1:15.144 

1:15.869 

1:16.709 

1:17.931 

1:16.307 

1:14.498 

1:15.270 

1:18.679 

1:17.631 

1:14.864 

1:15.811 

1:16.140 

Diff 

+0.722 

+3.740 

+1.103 

+1.644 

+0.102 

+4.073 

+4.933 

+3.570 

+5.814 

+3.295 

+6.097 

+5.719 

+2.329 

+4.114 

+4.216 

+1.565 

+0.712 

+0.300 

+2.993 

+4.817 

+5.201 

+1.861 

+5.835 

+2.056 

+5.252 

+4.792 

+8.053 

+1.068 

+5.311 

+0.791 

+0.797 

+1.471 

+4.143 

+2.197 

+2.829 

+2.767 

+3.149 

+0.670 

+3.720 

+8.296 

+1.059 

+0.646 

+1.371 

+2.211 

+3.433 

+1.809 

+0.772 

+4.181 

+3.133 

+0.366 

+1.313 

+1.642 

Time of Day 

11:18:35.971 

11:19:50.036 

11:21:01.464 

11:22:13.433 

11:23:23.758 

11:24:34.185 

11:25:48.583 

11:27:03.841 

11:28:17.736 

11:29:33.875 

11:30:47.495 

11:32:03.917 

11:33:19.961 

11:34:32.615 

11:18:42.061 

11:19:58.306 

11:21:11.900 

11:22:24.641 

11:23:36.670 

11:24:48.999 

11:26:04.021 

11:27:20.867 

11:28:38.097 

11:29:51.987 

11:31:09.851 

11:32:23.936 

11:33:41.217 

11:34:58.038 

11:18:49.249 

11:20:03.414 

11:21:21.822 

11:22:35.710 

11:23:49.604 

11:25:02.701 

11:26:17.269 

11:27:34.509 

11:28:49.803 

11:30:05.729 

11:31:21.593 

11:32:37.839 

11:33:51.606 

11:35:08.423 

11:18:52.376 

11:20:07.933 

11:21:23.077 

11:22:38.946 

11:23:55.655 

11:25:13.586 

11:26:29.893 

11:27:44.391 

11:28:59.661 

11:30:18.340 

11:31:35.971 

11:32:50.835 

11:34:06.646 

11:35:22.786 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(204) MARCOS GOTO 

1 

2 

3 

4 

5 

(923) JEAN CARLOS SHIMOGUIRI 

1 

2 

Lap Tm 

1:26.703 

1:43.109 

1:27.684 

1:35.647 

1:30.052 

1:31.023 

1:34.958 

1:31.105 

2:28.971 

1:51.843 

1:39.030 

1:19.569 

1:14.876 

1:18.616 

1:19.855 

1:19.585 

1:25.081 

1:22.100 

Diff 

+16.406 

+0.981 

+8.944 

+3.349 

+4.320 

+8.255 

+4.402 

+1:02.268 

+25.140 

+12.327 

+4.693 

+3.740 

+4.979 

+4.709 

+2.981 

Time of Day 

11:18:55.239 

11:20:38.348 

11:22:06.032 

11:23:41.679 

11:25:11.731 

11:26:42.754 

11:28:17.712 

11:29:48.817 

11:32:17.788 

11:34:09.631 

11:35:48.661 

11:18:48.178 

11:20:03.054 

11:21:21.670 

11:22:41.525 

11:24:01.110 

11:18:52.003 

11:20:14.103 
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